ESTADO DE PERNAMBUCO
           CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA TEREZINHA

          CASA JOSÉ LEITE DE AMORIM
              Gabinete do Vereador Charles Lustosa dos Passos

__________________________________________________________________________________________

Rua Prefeito Afonso Ferreira Neto N°01 – 1ª andar – Centro – Santa Terezinha – PE.
Tel. (87) 3859-1112 - (87) 99196.7150 Whast-app, E-mail: contato@charleslustosa.com.br

INDICAÇÃO N.º 02/2021

Do Vereador Charles Lustosa dos Passos

Ao Plenário da Câmara Municipal de Santa Terezinha

  Requeiro à Mesa, ouvido o Plenário e cumpridas às formalidades

regimentais, que se oficie ao Exmo. Sr. Adeilson Lustosa da Silva - Prefeito

de Santa Terezinha – PE, solicitando adequação do Posto de Saúde da Vila

do Tigre com um alojamento para os Motoristas da ambulância lotados

na referida unidade de saúde.

J U S T I F I C A T I V A

ORAL NO PLENÁRIO

Tal pedido visa fazer cumprir a função fiscalizadora do Vereador,

assegurado pelo Regimento Interno desta Casa de Leis e pela Lei Orgânica

Municipal, tendo em vista que é de suma importância para dar

conhecimento a este Poder Legislativo e a população em geral sobre o

referido assunto.

Contando com a APROVAÇÃO dos Nobres Pares.

Sala das Sessões, 15 de janeiro de 2021.

Charles Lustosa dos Passos
VEREADOR - PODEMOS

mailto:contato@charleslustosa.com.br